1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025                                              № 286                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановления

Администрации Цимлянского района от 19.03.2020

№ 206, от 08.09.2020 № 668, от 25.12.2020 № 996,

от 25.12.2020 № 997, от 18.08.2022 № 728

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 26.05.2022 № 445 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

Администрацией Цимлянского района административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления

Администрации Цимлянского района от 27.02.2025 № 120), в целях приведения

нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района в

соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения к постановлениям Администрации Цимлянского

района:

от 19.03.2020 № 206 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Информирование о ходе оказания

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»»
изменения, исключив разделы  4 и 5;

от 08.09.2020 № 668 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных

курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных

графиках, реализуемых в общеобразовательных учреждениях»» изменения,

исключив разделы 4  и 5;

от 25.12.2020 № 996 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

организации общедоступного и бесплатного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в

муниципальных бюджетных образовательных организациях, расположенных на

территории Цимлянского района»» разделы 4  и 5;

от 25.12.2020 № 997 «Об утверждении административного регламента

2

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные

бюджетные образовательные организации, реализующие основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования на территории Цимлянского района»» изменения,

исключив разделы 4 и 5;

от 18.08.2022 № 728 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»» изменения, исключив

разделы IV и V.

2. Настоящее постановление  подлежит  официальному  опубликованию

и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя

главы Администрации Цимлянского района  по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит отдел

образования  Администрации

Цимлянского района